

Città Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE

GIUNTA COMUNALE N° 162

OGGETTO:

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ANTINCENDIO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED AMPLIAMENTO DEL POLO INFANZIA DI PASTA COSTITUITO DALL'ASILO NIDO GUIDO ROSSA E DALLA SCUOLA INFANZIA GIROTONDO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTI AL PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.G.C. 185/2020 E D.G.C. 24/2022 PNRR M4-C1 INVESTIMENTO 3.3 NEXT GENERATION EU - CUP: B66C18000040006 - CUI: 01864440019-2018-00006

L'anno **2023**, addì **17**, del mese di **Agosto**, alle ore 15.00, in Rivalta di Torino nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

<i>Nominativo</i>	<i>Carica</i>	<i>Presenza</i>
MURO SERGIO	Sindaco	Videoconferenza
ORLANDINI AGNESE	Vice Sindaco	SI
ARAGONA ALESSIA	Assessore	SI
CERRATO NICOLETTA PAOLA	Assessore	NO
GARRONE IVANA	Assessore	Videoconferenza
LENTINI NICOLA	Assessore	Videoconferenza

Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale MIRETTI MARA.

Il Presidente MURO SERGIO, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ANTINCENDIO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED AMPLIAMENTO DEL POLO INFANZIA DI PASTA COSTITUITO DALL'ASILO NIDO GUIDO ROSSA E DALLA SCUOLA INFANZIA GIROTONDO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTI AL PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.G.C. 185/2020 E D.G.C. 24/2022 PNRR M4-C1 INVESTIMENTO 3.3 NEXT GENERATION EU - CUP: B66C18000040006 - CUI: 01864440019-2018-00006

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 143 del 7 giugno 2018 con la quale venivano approvati gli studi di fattibilità tecnico economica di tre complessi scolastici con contestuale variazione della programmazione triennale delle opere pubbliche ai fini della candidatura degli stessi a valere sui finanziamenti della programmazione triennale regionale dell'edilizia scolastica 2018-2020, in attuazione del D.L. 104/2013;

Rilevato che tra i progetti di fattibilità tecnico economica, approvati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 07.06.2018, è stato approvato il progetto di adeguamento sismico, adeguamento alla normativa antincendio, efficientamento energetico ed ampliamento del Polo dell'Infanzia costituito dalla scuola dell'infanzia Girotondo e dall'asilo nido Guido Rossa, e che lo stesso prevedeva un importo lavori di € 2.230.000,00 ed un quadro economico di spesa ammontante ad € 1.740.000,00;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Manutenzione OO.PP. e Patrimonio, del comune di Rivalta di Torino, n° 37 del 20.01.2020, con la quale venivano aggiudicati definitivamente i servizi tecnici professionali di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi di adeguamento sismico, antincendio, efficientamento energetico ed ampliamento del Polo dell'Infanzia di Pasta, al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti con capogruppo lo Studio Bargone Architetti Associati, con sede legale in Foligno (PG) – Via Ovidio n.11, e i mandanti Rosmani Project s.r.l., T.E.S.I. Engineering s.r.l., Pisoni arch. Fabrizio e Deiana arch. Alessandro;

Considerato che il raggruppamento di professionisti incaricati, nel corso delle indagini di approfondimento dello stato di fatto e della valutazione degli interventi di cui al progetto di fattibilità tecnico economica approvato con D.G.C. n° 143/2018, concordatamente con l'Amministrazione, ha inteso perseguire i principi generali della progettazione definitiva finalizzata alla ottimizzazione dei costi di gestione globale delle opere, promuovendo il risparmio energetico, la sostenibilità, l'utilizzo di fonti rinnovabili, il tutto con l'obiettivo principale del raggiungimento di una costruzione ad energia quasi zero (NZEB), con la definizione di un tipo di intervento che si qualifica, ai sensi di quanto disciplinato dall'art. 1.4.1 co. 3 lett. a) dell'Allegato 1 al D.M. 26-06-2015, come una ristrutturazione importanti di primo livello;

Rilevato che i professionisti hanno quindi sottoposto all'Amministrazione uno scenario di intervento alternativo e che conseguentemente è stata approvata la variazione del progetto di fattibilità tecnico economica, approvata con propria deliberazione n° 121 del 21.07.2020;

Richiamate altresì:



**Cofinanziato
dall'Unione europea**

- la propria deliberazione di Giunta Comunale n° 153 del 14.09.2020, con la quale si approvava il progetto definitivo che prevedeva un importo dei lavori ammontante ad € 2.108.047,22, ed un quadro economico complessivo di spesa di € 2.809.033,96;
- la deliberazione di Giunta Comunale n° 185 del 27.10.2020, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo dell'intervento di che trattasi, per un importo dei lavori di € 2.266.788,11 ed un quadro economico complessivo di spesa di € 2.941.039,43;

Considerato che il progetto è stato candidato per il finanziamento a valere sull'annualità 2020 della programmazione triennale regionale dell'edilizia scolastica 2018-2020, in attuazione del D.L. 104/2013;

Visto l'avviso della Direzione Istruzione, Formazione Lavoro, della Regione Piemonte, con il quale la Regione persegue le finalità di individuare gli interventi finanziabili con il PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica, all'interno della programmazione triennale 2018-2020 mediante lo scorrimento del piano annuale 2020 e l'aggiornamento dei progetti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 24 del 03.02.2022, con la quale venivano approvati gli aggiornamenti degli elaborati economici del progetto esecutivo di cui alla D.G.C. 185/2020, secondo gli indirizzi generali e i criteri di priorità di cui alla D.G.R. n° 6 – 4459 del 29.12.2021, per i quali sono state apportate integrazioni inerenti all'adeguamento degli importi di progetto al prezzario regionale vigente, e verificare la rispondenza degli interventi, a suo tempo proposti, con i criteri di ammissibilità agli obiettivi posti dalla suddetta misura del PNRR;

Richiamati altresì:

- il decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito del 6 dicembre 2022, n. 318, recante Approvazione di una prima parte dei piani regionali nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica” finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU”;
- il decreto del Direttore generale dell'Unità di missione per l'attuazione degli interventi previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza del 30 dicembre 2022, n. 118, con il quale si è preso atto degli interventi di cui all'Allegato A al decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 6 dicembre 2022, n. 318, suddivisi per regione ed si è autorizzato il finanziamento dei medesimi interventi degli enti locali, soggetti attuatori, indicati nell'allegato A del medesimo decreto del Direttore generale;

Rilevato che l'intervento di adeguamento sismico, adeguamento alla normativa antincendio, efficientamento energetico ed ampliamento del Polo dell'Infanzia costituito dalla scuola dell'infanzia Girotondo e dall'asilo nido Guido Rossa, è compreso tra gli interventi di cui all'Allegato A al decreto del Direttore generale dell'Unità di missione per l'attuazione degli interventi previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza del 30 dicembre 2022, n. 118, ai sensi del quale, è stato riconosciuto un finanziamento di € 2.561.935,95, per un quadro economico complessivo di spesa di € 3.206.935,95;

Richiamato l'accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL POLO DELL'INFANZIA DELLA FRAZIONE PASTA - ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE SISMICA E ANTINCENDIO - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED AMPLIAMENTO DI SPAZI DIDATTICI”;



**Cofinanziato
dall'Unione europea**

selezionato nell'ambito della programmazione triennale nazionale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica e rientrante tra i c.d. "progetti in essere" della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3 "Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito, rappresentato dal Direttore generale e coordinatrice dell'Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Comune di Rivalta di Torino, nella persona del legale rappresentante, quale Soggetto Attuatore;

Dato atto che al comma 2, dell'art. 4 del suddetto accordo, regola le azioni del progetto che dovranno essere portate materialmente a termine e completate secondo il seguente cronoprogramma, salvo specifiche rimodulazioni delle milestone, d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle Finanze, tali da non compromettere comunque né i target né le milestone di livello europeo associati:

- Aggiudicazione dei lavori entro il 15 settembre 2023;
- Avvio dei lavori entro il 30 novembre 2023;
- Conclusione dei lavori Entro il 31 marzo 2026;
- Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026;

Dato altresì atto che, prima dell'inizio della procedura di aggiudicazione dei lavori, conformemente ai disposti del comma 2, dell'art. 26, del D.L. 17.05.2022 n° 50, convertito con legge n° 91 del 15.07.2022, e successivamente modificato dalla legge 197 del 29.12.2022, legge di bilancio 2023, si deve procedere all'aggiornamento degli elenchi prezzi, del computo metrico estimativo, del quadro economico complessivo di spesa, e di tutti gli elaborati contenenti dati economici del progetto esecutivo approvato con D.G.C. n° 185 del 27.10.2020, e successivamente integrato con D.G.C. n° 24 del 03.02.2022;

Considerato che a seguito dell'aggiornamento dei prezzi di cui sopra, tramite la procedura ordinaria di richiesta di accesso al fondo per le opere indifferibili (F.O.I) da aggiudicarsi nel II semestre 2023, è stato richiesto un finanziamento aggiuntivo di € 838.002,21;

Visto il decreto RGS n.187 del 11.08.2023;

Ritenuto quindi procedere all'approvazione degli elaborati integrativi al progetto esecutivo dei lavori di adeguamento sismico, adeguamento alla normativa antincendio, efficientamento energetico ed ampliamento del Polo dell'Infanzia costituito dalla scuola dell'infanzia Girotondo e dall'asilo nido Guido Rossa, redatto dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti con capogruppo lo Studio Bargone Architetti Associati, con sede legale in Foligno (PG) – Via Ovidio n.11, e i mandanti Rosmani Project s.r.l., T.E.S.I. Engineering s.r.l., Pisoni arch. Fabrizio e Deiana arch. Alessandro, pervenuti in data 03.08.2023, prot. n° 25023/71:

Allegato f		Piano di sicurezza e coordinamento – Rev 02	Lug. 23
Allegato g1.1		Computo METRICO ESTIMATIVO - Rev 02	Lug. 23
Allegato g1.2		Computo METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA - Rev 02	Lug. 23
Allegato g2		QUADRO ECONOMICO - Rev 02	Lug. 23
Allegato h		CRONOPROGRAMMA - Rev 02	Lug. 23
Allegato i1		Elenco PREZZI UNITARI - Rev 02	Lug. 23
Allegato i2		Analisi NUOVI PREZZI - Rev 02	Lug. 23
Allegato l1		SCHEMA DI CONTRATTO - Rev 02	Lug. 23
Allegato l2		CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO a CORPO	
	l2.1	Capitolato Speciale d'Appalto parte I - AMM/VA - Rev 02	Lug. 23



**Cofinanziato
dall'Unione europea**

e che prevede il seguente quadro economico complessivo di spesa aggiornato:

1) LAVORI		
A) Opere edilizie e finiture	€ 1.561.897,94	
B) Strutture	€ 508.532,84	
C) Impianti idrici, di scarico ed antincendio	€ 141.366,03	
D) Impianti meccanici di termoventilazione	€ 520.506,88	
E) Impianti elettrici e speciali	€ 456.655,16	
	Totale 1	€ 3.188.958,85
2) COSTI DELLA SICUREZZA	€ 73.940,17	
	Totale 2	€ 73.940,17
TOTALE LAVORI IN APPALTO (1+2)		€ 3.262.899,02
3) SOMME A DISPOSIZIONE della Stazione Appaltante		
1 - eventuali lavori in economia esclusi dall'Appalto		
2 - rilievi, accertamenti ed indagini stima	€ 13.307,00	
3 - allacciamenti ai pubblici servizi stima	€ 5.000,00	
4 - imprevisti ed arrotondamenti	€ 8.000,00	
5 - acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi		
6 - accantonamento art. 205 D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.ii.		
7 - incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.ii.	€ 49.940,03	
8 - accantonamento art. 106 c.1.a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.ii.		
9 - spese tecniche	€ 225.285,12	
10 - fondo per accordo bonario	€ 74.910,05	
11 - spese per attività di consulenza, supporto al RUP, validazione		
12 - eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ 4.000,00	
13 - spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	€ 1.000,00	
14 - accertamenti di laboratorio, verifiche e collaudi	€ 8.000,00	
15 - tassa autorità lavori pubblici	€ 600,00	
16 - spese per rilascio visti e pareri	€ 1.000,00	
17 - spese organizzative e gestionali	€ 2.000,00	
18 - CNPAIA (4% su spese tecniche)	€ 9.331,40	
19 - IVA su spese tecniche (22%)	€ 53.375,64	
20 - IVA su lavori (10%)	€ 326.269,90	
	Totale 3	€ 782.039,14
TOTALE COMPLESSIVO (1+2+3)		€ 4.044.938,16

Dato atto che la spesa sarà cofinanziata dal contributo del PNRR e dal contributo F.O.I. iscritti a bilancio per un valore complessivo di € 3.144.050,00 e con fondi propri di bilancio pari a € 900.888,16 di cui € 184.355,22 già impegnati con precedenti atti;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra riportate, procedere all'approvazione degli elaborati tecnico economici aggiornati del progetto esecutivo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 185 del 27.10.2020 e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n° 24 del 03.02.2022;

Viste le normative vigenti in materia.



**Cofinanziato
dall'Unione europea**

Visto l'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione;

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese:

DELIBERA

- di approvare i seguenti elaborati, ad integrazione del progetto esecutivo, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 185 del 27.10.2020, e con deliberazione di giunta Comunale n° 24 del 03.02.2022, inerente i lavori di adeguamento sismico, adeguamento alla normativa antincendio, efficientamento energetico ed ampliamento del Polo dell'Infanzia costituito dalla scuola dell'infanzia Girotondo e dall'asilo nido Guido Rossa, redatti dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti con capogruppo lo Studio Bargone Architetti Associati, con sede legale in Foligno (PG) – Via Ovidio n.11, e i mandanti Rosmani Project s.r.l., T.E.S.I. Engineering s.r.l., Pisoni arch. Fabrizio e Deiana arch. Alessandro, pervenuti in data 03.08.2023, prot. n° 25023/71, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto:

Allegato f		Piano di sicurezza e coordinamento – Rev 02	Lug. 23
Allegato g1.1		Computo METRICO ESTIMATIVO - Rev 02	Lug. 23
Allegato g1.2		Computo METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA - Rev 02	Lug. 23
Allegato g2		QUADRO ECONOMICO - Rev 02	Lug. 23
Allegato h		CRONOPROGRAMMA - Rev 02	Lug. 23
Allegato i1		Elenco PREZZI UNITARI - Rev 02	Lug. 23
Allegato i2		Analisi NUOVI PREZZI - Rev 02	Lug. 23
Allegato l1		SCHEMA DI CONTRATTO - Rev 02	Lug. 23
Allegato l2		CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO a CORPO	
	l2.1	Capitolato Speciale d'Appalto parte I - AMM/VA - Rev 02	Lug. 23
Allegato n		Quadro Incidenza MANODOPERA - Rev 02	Lug. 23

- di dare atto che con decreto RGS n.187 del 11.08.2023 è stata riconosciuto un finanziamento ulteriore di € 838.002,21, a valere sul Fondo delle Opere Indifferibili, che si aggiunge al finanziamento riconosciuto con decreto del Direttore generale dell'Unità di missione per l'attuazione degli interventi previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza del 30 dicembre 2022, n. 118, di € 2.561.935,95, per complessivi € 3.399.938,16;
- di approvare il quadro economico di spesa dei lavori di adeguamento sismico, adeguamento alla normativa antincendio, efficientamento energetico ed ampliamento del Polo dell'Infanzia costituito dalla scuola dell'infanzia Girotondo e dall'asilo nido Guido Rossa, aggiornato secondo i quanto meglio specificato in premessa:

I) LAVORI			
A) Opere edilizie e finiture		€ 1.561.897,94	
B) Strutture		€ 508.532,84	
C) Impianti idrici, di scarico ed antincendio		€ 141.366,03	
D) Impianti meccanici di termoventilazione		€ 520.506,88	
E) Impianti elettrici e speciali		€ 456.655,16	
	Totale 1		€ 3.188.958,85



**Cofinanziato
dall'Unione europea**

2) COSTI DELLA SICUREZZA		€ 73.940,17	
	Totale 2		€ 73.940,17
TOTALE LAVORI IN APPALTO (1+2)			€ 3.262.899,02
3) SOMME A DISPOSIZIONE della Stazione Appaltante			
1 - eventuali lavori in economia esclusi dall'Appalto			
2 - rilievi, accertamenti ed indagini stima		€ 13.307,00	
3 - allacciamenti ai pubblici servizi stima		€ 5.000,00	
4 - imprevisti ed arrotondamenti		€ 8.000,00	
5 - acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi			
6 - accantonamento art. 205 D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.ii.			
7 - incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.ii.		€ 49.940,03	
8 - accantonamento art. 106 c.1.a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.ii.			
9 - spese tecniche		€ 225.285,12	
10 - fondo per accordo bonario		€ 74.910,05	
11 - spese per attività di consulenza, supporto al RUP, validazione			
12 - eventuali spese per commissioni giudicatrici		€ 4.000,00	
13 - spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche		€ 1.000,00	
14 - accertamenti di laboratorio, verifiche e collaudi		€ 8.000,00	
15 - tassa autorità lavori pubblici		€ 600,00	
16 - spese per rilascio visti e pareri		€ 1.000,00	
17 - spese organizzative e gestionali		€ 2.000,00	
18 - CNPAIA (4% su spese tecniche)		€ 9.331,40	
19 - IVA su spese tecniche (22%)		€ 53.375,64	
20 - IVA su lavori (10%)		€ 326.269,90	
	Totale 3		€ 782.039,14
TOTALE COMPLESSIVO (1+2+3)			€ 4.044.938,16

- di dare atto che la spesa sarà cofinanziata dal contributo del PNRR e dal contributo F.O.I. iscritti a bilancio per un valore complessivo di € 3.144.050,00 e con fondi propri di bilancio pari a € 900.888,16 di cui € 184.355,22 già impegnati con precedenti atti;
- di dare atto altresì, che il presente progetto troverà copertura finanziaria sul bilancio pluriennale 2023-2025 sui seguenti capitoli di spesa:
 - 14220900 “PNRR - M4 C1 INV 3.3 “PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA” - CUP: B66C18000040006 -ADEGUAMENTO POLO INFAZIA PASTA - SCUOLA MATERNA”;
 - 15092900 “PNRR - M4 C1 INV 3.3 “PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA” - CUP: B66C18000040006 -ADEGUAMENTO POLO INFAZIA PASTA – ASILO NIDO”;
 - 14220000 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE”
 - 15090000 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO”
- di demandare al Dirigente preposto il disbrigo di tutte le incombenze derivanti dall’approvazione del presente atto.



**Cofinanziato
dall'Unione europea**

Con successiva, distinta ed unanime votazione resa in forma palese, delibera di rendere la presente, per l'urgenza immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art. 134 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267.



**Cofinanziato
dall'Unione europea**



Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2023 / 207**

Ufficio Proponente: **Manutenzioni Opere Pubbliche**

Oggetto: **LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ANTINCENDIO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED AMPLIAMENTO DEL POLO INFANZIA DI PASTA COSTITUITO DALL'ASILO NIDO GUIDO ROSSA E DALLA SCUOLA INFANZIA GIROTONDO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTI AL PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON D.G.C. 185/2020 E D.G.C. 24/2022 PNRR M4-C1 INVESTIMENTO 3.3 NEXT GENERATION EU - CUP: B66C18000040006 - CUI: 01864440019-2018-00006**

Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Manutenzioni Opere Pubbliche)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 16/08/2023

Il Responsabile di Settore

Miretti Mara

Parere Contabile

Ragioneria

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 17/08/2023

Responsabile del Servizio Finanziario

Tonino Salerno

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale

IL SINDACO
MURO SERGIO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
MIRETTI MARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 17/08/2023
Muro Sergio in data 17/08/2023